
ЗАТВЕРДЖЕНО 

Голова Вченої ради  

_________________Іван ГРИЩЕНКО 

Введено в дію наказом ректора  

від «___» _____________ 2024 р. №  

 

 

РІШЕННЯ ВЧЕНОЇ РАДИ 

від 18 квітня 2024 р., протокол № 9 

«Про якість освітніх програм» 

 

Станом на 18.04.2024 року в університеті здійснюється підготовка за 117 

освітніми програмами: 72 першого (бакалаврського) рівня вищої освіти, 27 – 

другого (магістерського) рівня вищої освіти, 18 – третього (освітньо-наукового) 

рівня вищої освіти. Заслухавши та обговоривши доповідь проректора Ганущак-

Єфіменко Л.М. Вчена рада відмітила, що забезпечення якості вищої освіти та 

акредитація освітніх програм – це основні контрольні механізми 

загальноєвропейського простору вищої освіти.  

З метою ефективного планування вступної кампанії у 2024 році та підготовки 

до проходження акредитаційної експертизи освітніх програм протягом 

2024/2025 н.р. 

ВЧЕНА РАДА ВИРІШИЛА: 

1. Інформацію проректора Людмили Ганущак-Єфіменко щодо моніторингу 

якості освітніх програм їх кадрового забезпечення, контенту та пропозиції для 

планування вступної кампанії 2024 р.  взяти до відома.  

2. Рівень якості освітніх програм, що реалізуються Університетом вважати 

задовільним. Проте звернути увагу деканів факультетів, директорів інститутів, 

завідувачів кафедр та гарантів освітніх програм на: 

– необхідність постійного моніторингу, перегляду та оновлення якісного 

контенту освітніх програм; 

– підготовку до акредитації освітніх програм в частині забезпечення вимог 

стандартів вищої освіти, кадрового забезпечення та документації кафедри; 

– вивчення досвіду ЗВО та розгляд кращих міжнародних практик підготовки 

здобувачів вищої освіти ; 

– посилення роботи в частині профорієнтаційної діяльності та популяризації 

освітніх програм серед потенційних здобувачів вищої освіти; 

Термін виконання: постійно. 

  



3. Деканам факультетів, директорам інститутів та завідувачам кафедр під 

персональну відповідальність та контроль: 

3.1.  узгодити перелік освітніх програм, які будуть запропоновані для набору 

у 2024 році та подати для розміщення на сайті університету оновлені освітні 

програми з групами забезпечення директору НМЦУПФ Григоревській О.О. 

Термін виконання: до 30.05.2024 р. 

3.2. Відповідно до додатку цього рішення виконати рекомендації, щодо 

освітніх програм, які потребують модернізації, посилення кадрового потенціалу та 

інфраструктурного, програмного забезпечення та/або припинення з 2024/2025 н.р.  

3.3. Забезпечити плану набору здобувачів вищої освіти у 2024 році не менше 

20 осіб на кожну освітню програму. 

Термін виконання: друга хвиля зарахування вступної кампанії 2024 року. 

4. Контроль за виконанням рішення покласти на проректора Ганущак-

Єфіменко Л.М. 

 

 

 

 

Учений секретар       Наталія ПЕРВАЯ 

 



Додаток до рішення Вченої ради КНУТД 

від 18 квітня 2024 р., протокол № 9 

 

Рекомендації, щодо освітніх програм, які потребують модернізації, посилення кадрового потенціалу та інфраструктурного, 

програмного забезпечення або припинення з 2024/2025 н.р. 

 
Код спеціальності / спеціалізації 

та назва освітньої програми 
Рівень вищої 

освіти 
Характер рекомендацій Терміни 

1 2 3 4 

ФАКУЛЬТЕТ ДИЗАЙНУ 

022 Дизайн (за видами)  

 

Перший 

(бакалаврський) 

Набір з 2024 року не здійснюється. Функціонує через 

наявність студентів КНР (2,3,4 курс) 

До 30.06.2024. 

ФАКУЛЬТЕТ МИСТЕЦТВ І МОДИ 

015.39 Професійна освіта (Комп’ютерні 

технології в управлінні інформаційними 

системами) 

Перший 

(бакалаврський) 

Перевести здобувачів вищої освіти. В канікулярний 

період 

182 Текстильні технології моди та 

інтер’єрного простору   

Перший 

(бакалаврський) 

Інтегрувати до ОПП Індустрія моди з виокремленням 

окремого модуля в освітні компоненти.  

До 30.06.2024 

182 Комп’ютерний дизайн в індустрії моди Перший 

(бакалаврський) 

Інтегрувати до ОПП Індустрія моди з виокремленням 

окремого модуля в освітні компоненти 

До 30.06.2024 

015 Професійна освіта (Технологія виробів 

легкої промисловості)  

Другий 

(магістерський) 

Посилити підготовку до акредитації, активізувати роботу 

щодо набору здобувачів вищої освіти 

До 30.06.2024 

ФАКУЛЬТЕТ ХІМІЧНИХ ТА БІОФАРМАЦЕВТИЧНИХ ТЕХНОЛОГІЙ 

161 Технологія та експертиза шкіри і хутра Перший 

(бакалаврський) 

Припинено набір у зв’язку із відсутністю попиту з 2021 року. 

Випуск студентів КНР 4 курсу 

 

До 01.07.2024 

161 Хімічні технології виробництва 

лікарських засобів і медичних виробів  

Другий 

(магістерський) 

Посилити підготовку до акредитації, активізувати роботу 

щодо набору здобувачів вищої освіти 

Постійно 

162 Біотехнологія високомолекулярних 

сполук 

Другий 

(магістерський) 

Популяризувати ОПП та активізувати роботу щодо набору 

здобувачів вищої освіти (не менше 20 осіб на освітню 

програму) 

Постійно 

161 Технічна електрохімія та електрохімічна 

енергетика  

Другий 

(магістерський) 

Припинити набір у зв’язку із відсутністю попиту 

Випуск студентів 2 курсу.  

 

До 01.01.2025 



Код спеціальності / спеціалізації 
та назва освітньої програми 

Рівень вищої 
освіти 

Характер рекомендацій Терміни 

1 2 3 4 

ФАКУЛЬТЕТ УПРАВЛІННЯ ТА БІЗНЕС-ДИЗАЙНУ 

071 Облік і оподаткування Перший 

(бакалаврський) 

Посилити підготовку до акредитації, забезпечити якісний 

контент, активізувати роботу щодо набору здобувачів вищої 

освіти 

Постійно 

281 Публічне управління та адміністрування Перший 

(бакалаврський) 

Подальший розвиток ОПП, та підготовку здобувачів вищої 

освіти за даною спеціальністю та ОПП забезпечити на 

кафедрі смарт-економіки 

До 30.06.2024 

051 Біоекономіка Перший 

(бакалаврський) 

Закриття через відсутність попиту До 15.05.2024 

051 Економіка Перший 

(бакалаврський) 

Припинено набір. Закриття ОПП 

Випуск 4 курсу 

 

До 01.07.2024 

051 Міжнародна економіка Перший 

(бакалаврський) 

Припинено набір. Закриття ОПП 

Випуск 4 курсу. 3 курс перевести на діючу ОП Економіка 

міжнародного бізнесу 

В канікулярний 

період 

071 Digital облік та податковий консалтинг Перший 

(бакалаврський) 

Набір не здійснюється. Випуск 4 курсу. Закриття через 

відсутність попиту 

До 01.07.2024 

072 Цифрові фінанси  Перший 

(бакалаврський) 

Закриття через відсутність попиту До 15.05.2024 

073 Управління проєктами та смарт-

технологіями 

Перший 

(бакалаврський) 

Закриття через відсутність попиту.  

Перевести здобувачів освіти на ОП Менеджмент 

В канікулярний 

період 

073 Туристичний бізнес Перший 

(бакалаврський) 

Закриття. Набір не здійснюється. Випуск 4 курсу 

Перевести здобувачів освіти на ОП Менеджмент 

В канікулярний 

період 

076 IT-підприємництво  

076 Міжнародні підприємницькі бізнес-

проєкти 

Перший 

(бакалаврський) 

Закриття через відсутність попиту. Здобувачів вищої освіти 

доєднати до акредитованої ОП Підприємництво та 

комерційна діяльність 

В канікулярний 

період 

071 Міжнародний облік та бізнес-консалтинг Другий 

(магістерський) 

Відкриття міждисциплінарної ОП за вимогами МОН на 

2024/2025 н.р. 

Закриття через відсутність попиту. 

До 30.06.2024 

 

До 01.01.2025 

072 Фінансовий менеджмент у сфері бізнесу Другий 

(магістерський) 

Відкриття міждисциплінарної ОП за вимогами МОН на 

2024/2025 н.р. 

Закриття через відсутність попиту. 

До 30.06.2024 

 

До 01.01.2025 



Код спеціальності / спеціалізації 
та назва освітньої програми 

Рівень вищої 
освіти 

Характер рекомендацій Терміни 

1 2 3 4 

ФАКУЛЬТЕТ МЕХАТРОНІКИ ТА КОМП’ЮТЕРНИХ ТЕХНОЛОГІЙ 

121 Інженерія програмного забезпечення  Перший 
(бакалаврський) 

Розробити якісний контент; привести у відповідність до 
ліцензійних вимог кадрове забезпечення. Посилити 
підготовку до акредитації 

До 30.06.2024 

122 Комп’ютерні науки Перший 
(бакалаврський) 

Розробити якісний контент; привести у відповідність до 
ліцензійних вимог кадрове забезпечення. Посилити 
підготовку до акредитації 

До 30.06.2024 

125 Інженерія кібербезпеки  Перший 
(бакалаврський) 

Розробити якісний контент; привести у відповідність до 
ліцензійних вимог кадрове забезпечення. Посилити 
підготовку до акредитації 

До 30.06.2024 

126 Управління ІТ-проєктами  Перший 
(бакалаврський) 

Розробити якісний контент; привести у відповідність до 
ліцензійних вимог кадрове забезпечення. Посилити 
підготовку до акредитації 

До 30.06.2024 

122 Комп’ютерні науки Другий 
(магістерський) 

Розробити якісний контент; привести у відповідність до 
ліцензійних вимог кадрове забезпечення. Посилити 
підготовку до акредитації 

До 30.06.2024 

122 Комп’ютерні науки Третій (освітньо-
науковий) 

Розробити якісний контент; привести у відповідність до 
ліцензійних вимог кадрове забезпечення. Посилити 
підготовку до акредитації 

До 30.06.2024 

133 Галузеве машинобудування Третій (освітньо-
науковий) 

Розробити якісний контент; привести у відповідність до 
ліцензійних вимог кадрове забезпечення. Посилити 
підготовку до акредитації 

До 30.06.2024 

151 Автоматизація та комп’ютерно-
інтегровані технології 

Третій (освітньо-
науковий) 

Закриття у зв’язку із відсутністю попиту В канікулярний 
період 

НАВЧАЛЬНО-НАУКОВИЙ ІНСТИТУТ КУЛЬТУРИ І КРЕАТИВНИХ ІНДУСТРІЙ 

028 Менеджмент соціокультурної діяльності Перший 
(бакалаврський) 

Для подальшого розвитку ОПП, проходження акредитації та 
якісної підготовки здобувачів вищої освіти розробити якісний 
контент; привести у відповідність до ліцензійних вимог 
кадрове забезпечення. Посилити підготовку до акредитації 

До 30.06.2024 

242 Туристичний бізнес  Перший 
(бакалаврський) 

Закриття у зв’язку із відсутністю попиту. 
Здобувачів вищої освіти перевести на ОПП Туризм 

В канікулярний 
період 

242 Туристичний бізнес Другий 
(магістерський) 

Закриття у зв’язку із відсутністю попиту під персональну 
відповідальність керівника структурного підрозділу 

До 15.05.2024 



Код спеціальності / спеціалізації 
та назва освітньої програми 

Рівень вищої 
освіти 

Характер рекомендацій Терміни 

1 2 3 4 

НАВЧАЛЬНО-НАУКОВИЙ ІНСТИТУТ ПРАВА ТА СУЧАСНИХ ТЕХНОЛОГІЙ 

014 Українська мова і література та англійські 

філологічні студії 

Перший 

(бакалаврський) 

Продовжити набір здобувачів за кошти фізичних та 

юридичних осіб та забезпечити проведення акредитаційної 

експертизи ОПП під персональну відповідальність керівника 

структурного підрозділу 

Постійно 

014 Середня освіта: англійська мова і 

література 

Перший 

(бакалаврський) 

Закриття у зв’язку із відсутністю попиту ОПП Середня освіта: 

англійська мова і література. Перевести здобувачів освіти 

В канікулярний 

період 

054 Соціальні комунікації 

 

Перший 

(бакалаврський) 

Для подальшого розвитку ОПП, проходження акредитації та 

якісної підготовки здобувачів вищої освіти передати на 

кафедру філософії та культурології 

Розробити якісний контент; привести у відповідність до 

ліцензійних вимог кадрове забезпечення. Посилити 

підготовку до акредитації 

До 30.06.2024 

НАВЧАЛЬНО-НАУКОВИЙ ІНСТИТУТ ІНЖЕНЕРІЇ ТА ІНФОРМАЦІЙНИХ ТЕХНОЛОГІЙ 

124 Системний аналіз і управління 

 

Перший 

(бакалаврський) 

Для подальшого розвитку ОПП, проходження акредитації та 

якісної підготовки здобувачів вищої освіти розробити якісний 

контент; привести у відповідність до ліцензійних вимог 

кадрове забезпечення. Посилити підготовку до акредитації 

До 30.06.2024 

141 Інтелектуальні системи відновлювальної 

енергетики та електромобілів 

Перший 

(бакалаврський) 

Закриття у зв’язку із відсутністю попиту До 15.05.2024 

 


